Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

20.06.2016 г.    г. Ртищево    № 166

Об усилении мер комплексной безопасности детей на

водных объектах в период летнего отдыха и

оздоровления 2016 года

На основании письма Министерства социального развития Саратовской области №09-

02/3852 от 20.06.2016 года, в связи с чрезвычайным событием, произошедшим 19.06.2016

года в Республике Карелия, повлекшим массовую гибель детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций и МУ ДОЛ «Ясный»:

1.1.Взять под личный контроль организацию массового пребывания детей на водных

объектах.

1.2.Принять все исчерпывающие меры по осуществлению комплексной безопасности

детей на водных объектах.

1.3.Не допускать использование водных объектов, не исследованных и не готовых к

эксплуатации.

1.4.Обеспечить наличие в учреждениях отдыха и оздоровления детей стендов  с

материалами по предупреждению несчастных случаев на воде и правилам

купания. Купание детей осуществлять только после проведения инструкций о

правилах поведения на воде под руководством специалистов, прошедших

обучение.

1.5.При организации походов и экскурсий, включая экскурсии на водных объектах,

необходимо заблаговременно уведомить сотрудников ГУ МЧС.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. начальника управления

общего образования  администрации

Ртищевского муниципального района      О.А. Бацаева

С приказом ознакомлены: